IJIAH MEPOIIPUATUI
(«aopoxHast KapTa»)
10 NOBBILIEHUIO 3HAYEHHH NoKAa3aTeJeil JOCTYIHOCTH AJIs1 HHBAJTHA0B 00beKTOB U YCIyr B cepe oopazosanus Ha 2016-2030 r.r.

MyHUIHNIAJTBHOT0 ABTOHOMHOI0 IOIIKOJIBHOT0 00pa30BaATEIbHOI0 YUpeKAeHUs
aerckui cag Ne 163

1. O0mue noy1oxeHus

1. [Tnan meponpusiThii («IOpOKHAS KapTa») MYyHUIUTIATBPHOIO aBTOHOMHOT'O JOITKOJIBHOTO 00pa30oBaTeIbHOTO yUpeskaeHus AeTckuii can Ne 163
(nanee 00OBEKTA) MO MOBBIICHUIO 3HAYEHUH MOKa3aTesel NOCTYMHOCTH Ul WHBAIUAOB OOBEKTOB M MPEIOCTABIISIEMBIX HAa HUX YCIyr B cdepe
00pa3oBaHUs HAINIPABJIEH HA OOeCIIeYeHne YCIOBUH JOCTYITHOCTH JIst MHBaIHAOoB. [1nan paspaboTan:

* ¢ yyeroMm TpeboBaHuH mpuka3a MuHHCTEpCTBAa OOpazoBaHus U HayKu Poccuiickoit @eneparun ot 9 Hos0ps 2015roma Nel1309 «O0 yTBep:kneHun
nopsizika o0ecredeHns1 YCIOBHIH JOCTYITHOCTH JUIsl HHBAIUIOB OOBEKTOB U MPENOCTABISIEMBbIX YCIYT B chepe 0Opa3oBaHus, a TAaKXKe OKa3aHHs UM
IIPU 3TOM HEOOXOANMOI TOMOIINY;

" yacTeio 5 crathu 5 @enepanbHoro 3akoHa ot 29.12.2012r. No273-03 «O0 obpazosanuu B Poccuiickoii Denepanuny B LeNX peaan3aiiud mpasa
KaXXJIOTO YeJIOBEKa Ha O0pa3oBaHHE «CO3MATCA HEOOXOOMMBIE YCIOBUS Uil MONydeHHs Oe3 AMCKPUMHHALMU KadeCTBEHHOrO OOpa3OoBaHMS
JULAMH C OTpPaHMYEHHBIMH BO3MOXHOCTSAMHU 3/I0POBbsl, [JIsl KOPPEKLMH HapyLIeHWHM pa3BUTHS W COLMalbHOW ajamrtauuu...». CornacHo
ykazaHHOMYy PenepabHOMY 3aKOHY CHElHajbHbIE YCIOBHUS ISl MOJyYeHUs 0Opa3oBaHMs MOAPA3yMEBAIOT yCIOBHsS OOy4YEHHs, BOCIUTAHHS U
Pa3BUTHSA, BKIFOYAIOLIHE B ceOsl:

- ICTMIOJIb30BAHUE CIIELHUANBbHBIX 00pa30BaTEIbHBIX POrPaAMM U METOOB OOyUEHUsI M BOCIIUTAHHUS,

- ICTMIOJIb30BAHUE CIIELIUABHBIX YUeOHHUKOB, Y4€OHBIX MOCOOUH M TUAAKTHYECKIX MAaTePHaJIOB,

- CTIOJIb30BAHUE CIIELIUABbHBIX TEXHUYECKUX CPENCTB O0OYUYEHHUsI KOJJIEKTHBHOTO U MHINBUAYAJIBHOTO MOJB30BAHM,

- IPEOCTABJICHNE YCIIYT aCCUCTEHTA (TIOMOIIHNKA), OKA3bIBAIOIIEr0 O0YYaroIUMCst HEOOXOANMYIO TEXHUYECKYIO TOMOIIb,

- IPOBENIeHNE TPYIIOBLIX U HHAUBUIYAJIbHBIX KOPPEKLIMOHHBIX 3aHATHIA,

- obecrieueHue AOCTyna B 3JaHMA OPTaHU3ALMH, OCYIIECTBISIIOIUX OOpa30BATENBHYIO MAEATENbHOCTb, W APYTHE YCIOBHs, 0€3 KOTOPBIX

HEBO3MOXKHO HJIM 3aTPYAHEHO OCBOCHHE 00Pa30BaTENbHBIX MPOrpaMM OOYHAIOIUMHUCS C OTPAHUYEHHBIMU BO3MOYKHOCTSIMH 3[IOPOBBSL.
[Tonyuenne oOpa3oBaHus neTbMHU-UHBaIMAaMH u neTbMH ¢ OB3 sBiseTcss OOHUM M3 OCHOBHBIX M HEOTHEMJIEMBIX YCJIOBHH WX YCHEIIHOW
coupanuzauny, ofecreueHuss WX TOJHOLEHHOTO y4acTHs B JKM3HM oOmectsa, 35(dexTuBHON camopeanm3annu B pa3jMYHBIX BUAAX
po)eCCUOHANIBHON M COMAIbHOM eI TEIbHOCTH.

2. Lenpto «TOPOXKHON KapThl» SIBJSIETCS MMOSTAITHOE MOBBIMIEHUE C YY€TOM (PMHAHCOBBIX BO3MOKHOCTEH YPOBHSI HOCTYITHOCTH JJISI MHBAJIUIOB
00BEKTa U PEAOCTABIISIEMBIX HA HEM YCIYT B chepe oOpa3oBaHus (nanee - yCIyru).
3. Llenamu peanuzanny «AOPOKHOUN KapTh) ABJISIFOTCS:



CO3MIaHHE YCIOBHMH AOCTYIMHOCTH JUIsI WHBAIMAOB OOBEKTAa M YCIyr, a TaKke OKa3aHHe UM INPU STOM HEOOXOIWMOH MOMOIIM B Mpeaenax
MOJTHOMOYHH, B TOM YHCJIE aJbTEPHATUBHBIMH METOAAMU Ha OOBEKTE, €CIU CYIIECTBYIOLIHE OOBEKT HEBO3MOXKHO IMOJHOCTBIO MPHCIIOCOOUTD C
y4eTOM NOTPEeOHOCTEH NHBAIUIOB 10 UX PEKOHCTPYKLIUH FITH KalIUTAJIbHOIO PEMOHTA,

yCTAHOBJIEHHE MTOKA3aTeNeH, MO3BOJSIIOINX OLIEHUBATh CTENEHb JOCTYITHOCTH [T MHBAJIUAOB OOBEKTA U YCIIVT;

OCHaIlleHHe O0BeKTa MPUCIOCOOJICHUSMH, CPENCTBAMH M HMCTOYHHUKaMH HMH(GOpPMAlMM B JOCTYNMHOH (popMe, MO3BOISIOIUMHU OOECIEYHTh

JOCTYIHOCTb AJIs1 HHBAJIUIOB PEAOCTABJIAEMBIX HA HUX YCIVT,

NPOBENEHUE NMAaCIOPTU3aLNU OOBEKTa M YCIYT, MPUHATHE U Pean3alis PeIeHNi O CPOKaxX MO3TAIHOrO TMOBBIIIEHHUs 3HAYEHUH MoKa3aTeneil ux

JIOCTYIHOCTH 10 YPOBHsI TpeOOBaHUH, MPEAYCMOTPEHHBIX 3aKOHOATENbCTBOM Poccutickoii denepanyu.

4. Jnsi MOCTHXKEHMsT 3asBJICHHBIX LENeH «IOPOKHOM KapToi» NPEenyCMOTPEH MepeYeHb MEPONPUATHH, PEATU3yeMbIX Ul AOCTHIKEHUS
3aIUIAHUPOBAHHBIX 3HAYEHHWH MOKa3aTejed AOCTYMHOCTH Uil MHBAIMAOB OOBEKTA U YCIYr B COOTBETCTBUU C TPeOOBAHMSMH 3aKOHONATENbCTBA
Poccutickoit @enepannu o0 obecnieueHUH TOCTYIMHOCTH ISl MHBAJTUIOB OOBEKTA U YCIIYT MyTeM PEKOHCTPYKIUIO oObekTa b0 (B ciydae, Koraa
CYLIECTBYIOIINNA OOBEKT, HA KOTOPOM NPEAOCTABISIOTCS YCIYTH, HEBO3MOXKHO IMOJHOCTBIO MPHUCIIOCOOUTH € YYETOM MOTPeOHOCTEH HHBAJIUIOB)
o0ecrieueHnst AOCTyIa HHBAJIUIOB K MECTY IIPEAOCTABJICHUS YCITyTH.

«JlopoXXHOH KapToil» mHpemaycMaTpuBaeTCsl CO3JaHHEe HEOOXOOMMBIX YCJIOBHUH MJIsl PEIleHHs OCHOBHBIX NpodieM ¢ oOecriedeHueM st
UHBAJINUAOB OECIPENATCTBEHHOTO JOCTYIA K OOBEKTY H yCIyraMm.

«/IOpO’)KHOI  KapTOH» MNpeNyCMAaTPUBAECTCSl MPOBENCHUE MEPONPUSATUNH IO MOSTAlHOMY TOBBIIIEHHIO 3HAYEHUNW [OKas3aTesen
NPEIOCTABIIEMBIX YCIYT HMHBAJIMAAM C y4Y€TOM HMMEIOLIUXCS y HUX HapyuleHWHd (PyHKOWH OpraHM3Ma, a TakKe OKA3aHWI MM IIOMOIIHN B
NPEOIOJIEHUH OapbepOB, MPEMATCTBYOLINX MOIYYSHUIO YCIYT, TAKUX KaK:

opraHu3zaLyst padoThl Mo 00ECTeUeHUI0 PEIOCTABICHHS YCIYT HHBAIHAAM, B TOM YHCIIE AIbTEPHATHBHBIMH METOAMH;

pacuIMpeHne TepeuHs OKa3blBAeMbIX YCIyr, MAOCTYNHBIX Ui JIML C OrPAaHUYEHHBIMH BO3MOJKHOCTSIMH, 4epe3 HH(OPMAIMOHHO-
TEJIEKOMMYHHKALUOHHYIO ceTb «MHTepHeTY.

5. [TnarupyemMoe NoBBIIEHHE 3HAUEHUH MTOKa3aTeNell TOCTYITHOCTH 00BEKTa M YCJIYT U CPOKH MX AOCTIIKEHHSI ONPEAEICHBI B «JOPOKHON KapTe)

UCXOIs U3 HOPM:
®enepanbHoro 3akoHa oT 01 mekabps 2014 roma Ne 419-®@3 «O BHeceHMM H3MEHEHUH B OTHENbHBIC 3aKOHONATENbHBIE aKThl PoccHiCKOM
deneparuu o BOMPOCaM COLUANBHOM 3alUThl UHBAIUIOB B CBSI3U ¢ parudukanneii KOHBEHIINM O MpaBax MHBAIHIOBY,
nocranosneHus: [IpasurenscrBa Poccuiickoit @enepaumu ot 26.12.2014 Ne 1521 «OO0 yTBep»KAEHUH NEpPEdHs HALMOHAJIBHBIX CTAHIAPTOB H
CBOZOB MPaBWJI (YacTell TaKUX CTAHAAPTOB M CBOJOB IPABUJ), B Pe3yJIbTaTe NMPUMEHEHHUS KOTOPBIX Ha OOS3aTENIbHOW OCHOBE O0ECIIeuMBaETCS
cobmoaenne TpedoBanmuit PenepanbHOro 3aKoHa « TeXHUUECKHH perjiaMeHT 0 0e30MacHOCTH 3aHUN 1 COOPYKEHUI;



npuka3za MUHHCTEPCTBA PErMOHANBHOTO passuthst Poccuiickoit @enepaunu ot 27.12.2011 Ne 605 «O6 yreep:xknenuun csona npasmin «CHull 35-
01-2001 «/locTymHOCTD 30aHUN M COOPYKEHUH IIs1 MATOMOOMIIbHBIX Tpynn HaceneHws» (CIT 59.13330.2012)».

6. OcHOBHbIE OXKHUlaeMble Pe3yJbTaThl peanu3alii «10pOKHONW KapThh»:

MIOSTAITHOE BBINMOJIHEHHE 3aIUIAHUPOBAHHBIX 3HAYeHHMH (MOKa3aTelnieil) MOCTYNMHOCTH OOBbEKTa M YCIYr C y4eToM (PUHAHCOBBIX BO3MOKHOCTEH
OpraHM3aINH, MPEeIOCTABISIOEeH yeyry B cepe odpa3oBaHus,

obecriedeHne OECIPEnsATCTBEHHOIO OCTYIa WHBAJIHMIOB M JPYTUX MaJOMOOWJIBHBIX TPYII HACEJIEHHsSI K OObEKTy M MPEeNOCTaBISIEMbIM yCIIyram
COIJIACHO 3aIUTAHUPOBAHHBIM MOKa3aTensaM [lnana meponpusatuii («gopoxHoi kapTe») MAJIOY nerckuit cax Ne 163.

Peammzaumst «JOpPOXKHONH KapThl» IMO3BOJUT CHOPMHUPOBATH YCIOBHS AJISI YCTOWYMBOIO PA3BUTHUSl NOCTYIHOH Cpenbl A MHBAJIHIOB, MOBBICUTH
IOCTYITHOCTD M Ka4€CTBO MPENOCTABISIEMBIX HHBATUAM YCIIYT B cepe 00pasoBaHMsl, MPEOI0JIETh COMUATBHYIO pa300IIEHHOCTD.

Cpoxu peanuszauuu [Inana meponpusaTuil «10poxxkHo# kapTbp — 2016-2030 roapbL.

PesynbpraToM peanusanuy «IOPOKHOW KapThD» sBIsieTCs moBbimeHne kK 2030 roqy 3HaYeHUH MokasaTeniell TOCTyMHOCTH Uil HHBAIHIOB OOBEKTOB U
ycnyT B chepe oOpasoBaHMsI.



II. TABJIMLIA
MOBbILIEHHS 3HAYEHMI1 MoKa3aTeeil JOCTYNHOCTH JJis1 HHBAJIUAO0B 00beKTOB U YCJIyT

3Ha4yeHusl okasarenei CtpykTypHOE
nonipasaeacHue
(momxHOCTHOE
JIUIIO),
HaumenoBanue OTBETCTBEHHOE 32
MoKa3aress Enunnna MOHHTOPHUHT U
AOCTYITHOCTH IJisA HU3MEPEHU | Ne) o~ o0 o)) o — o~ en <t Ve O o~ 0 o o JOCTHIKCHUEC
— = = | = | = Q& | g |a | a|a|qda|a|a|a | &
WHBAJIUJIOB s olo|lo | olo o olo ool o 9|9 | o | o | 3amwaHupOBAHHbI
A Q| Q@ | & | & & | & | & | & | & | |@a|a|a|a & .
OOBEKTOB U yCIIyT X 3HAYCHHUN
MoKasaresyen
JOCTYITHOCTH IS
WHBAJIN/IOB
OOBEKTOB H YCIIyT
yAEIbHBINA BEC npoueHtsl | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BBEJIEHHBIX C 1 HIOJA
2016 r. B 3KCIUTyaTaLuIo
00BEKTOB (31aHui,
MIOMEIIEHHUH ), B KOTOPBIX
NPEIOCTABIISIOTCS
yCIIyTH B cepe
oOpa3oBaHUsI, a TAKKe
UCTIOJIB3YEMBIX JIJIs
MEPEeBO3KU HHBAIUIOB
TPAHCTIOPTHBIX CPEJNCTB,
MIOJTHOCTBIO
COOTBETCTBYIOIIUX
TpeboBaHUSIM
JNOCTYITHOCTH ISt
WHBAJIKIOB, OT OOIIEro




KOJINYECTBA BHOBb
BBOANMBIX OOBEKTOB U
WCTIOJIb3YE€MBIX IS
MEePEBO3KU MHBAJIUJIOB
TPaHCIIOPTHBIX CPEACTB

YAENbHBINA BEC
CYLIECTBYIOIIUX
OOBEKTOB, KOTOPBIE B
pe3yJibTaTe MPOBEACHHUS
nociue 1 urona 2016 r. Ha
HUX KalUTAJIbHOTO
pEeMOHTa,
PEKOHCTPYKITHH,
MOJEPHH3AIUU
MOJTHOCTBIO
COOTBETCTBYIOT
TpeOOBaHUSIM
OOCTYITHOCTH AJISI
WHBAJIUIOB OOBEKTOB U
yCIIyT, OT 001Iero
KOJINYeCTBA OOBEKTOB,
MPOLIEIITUX

10

11

11

12

12

13

13

13

14

14

14

15

15

15

3aBenyrouiui
MAJIOY




KalUTaIbHBIA PEMOHT,
PEKOHCTPYKLMUIO,
MOJIEPHHU3ALUIO

yAEIbHBINA BEC
CYIIECTBYIOIINX
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
10 TIPOBENEHUS
KaITUTAJIbHOTO PEMOHTA
WJIH PEKOHCTPYKLIUH
o0ecreunBaeTcst TOCTY
UHBAU/IOB K MECTY
NPEIOCTABIIEHHS YCIYTH,
NPEIOCTaBIICHUE
HEOOXOIUMBIX YCIIYT B
IVCTAHIIOHHOM PEeXXHME,
NPEAOCTaBIIEHHE, KOTAa
3TO BO3MOYKHO,
HEOOXOIUMBIX yCIYT 110
MECTY JKUTEJIbCTBA
WHBAJIKAA, OT OOIIEro
KOJINYeCTBa OOBEKTOB, HA
KOTOPBIX B HACTOSIIEE
BpEMsI HEBO3MOXKHO
MIOJTHOCTBIO 00€CTeUnTh
IOCTYITHOCTB C yYETOM
noTpebHOCTeH
WUHBAJHOB

10

11

11

12

12

13

13

13

14

14

14

15

15

15

3aBenyrouiui
MAJIOY

yAENIbHBIA BeC OOBEKTOB,
Ha KOTOPBIX
obecreunBaroTCs
yCIIOBUS

3aBenyrouiui
MAJIOY




WHJUBUY AIbHOU
MOOHJIBHOCTH MHBAJIUIOB
Y BO3MOKHOCTb JIJIsI
CaMOCTOSITEITHOTO X
nepeIBHKEHHS 11O
00BeKTy, OT 001Iero
KOJINYeCTBa OOBEKTOB, HA
KOTOPBIX WHBAJIHIAM
NPEIOCTABIISIOTCS
YCIAYTH, B TOM YHCIIE, HA
KOTOPBIX UMEIOTCSI:
BbIZICJICHHBIE CTOSIHKH
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEICTB /il HHBAJIHOB,;
CMEHHbIE Kpecia-
KOJISICKH;
alanTHPOBAHHBIC JTH(PTHL,
MOPYYHH;

MaHIyChI,

NoABbEMHBIE TIaT(HOpMBI
(anmapenn);
pa3aBHIKHBIE IBEPH,
IOCTYTIHbIE BXOIHBIE
TPYIIIIBL,

IOCTYTIHbIE CAHUTAPHO-
I'MTHEHHYECKHe
MOMELICHHS,
IOCTATOYHAS IIUPUHA
IBEPHBIX TIPOEMOB B
CTeHax, JJECTHUYHBIX
Mapuien, MIouaaoK OT
00I1ero KoJIu4ecTBa
O00BEKTOB, Ha KOTOPBIX




HHBaAJIUAAM
NPEIOCTaBIISIIOTCS
yCIIyTH B cepe
obpazoBaHus,

yAENbHBIA BeC OOBEKTOB
C HaAJIeXKALITIM
pa3MeLIeHneM
obopynoBaHus U
HocuTenel nHpopMaLuy,
HEOOXOIUMBIX ISt
obecrieyeHust
OecrpensiTCTBEHHOTO
nocTyna K 00beKTam
(MecTaM TIpenoCTaBIeHUS
YCIIyT) C Y4ETOM
OrpaHUYCHUHN
KU3HENEATEIbHOCTH
UHBAJIN/IA, & TAKXKE
HaJAMUCEeH, 3HAKOB U
WHOW TEKCTOBOW U
rpaduueckon
uHpopManuy,
BBITIOJTHEHHOH peibehHO-
TOUYEYHBIM MIPUPTOM
bpaiinsa u Ha
KOHTpacTHOM (OHE, OT
00I1Iero KoJu4ecTBa
O0O0BEKTOB, Ha KOTOPBIX
WHBAJTHIaM
NPEIOCTABIISIOTCS
yCIIyTH B cepe
oOpazoBaHus

3aBenyrouiui
MAJIOY




yAENbHBINA BeC 0OBEKTOB
B chepe obpasoBaHus,
HUMEFOIIHX
yTBEPKIECHHBIE
ITacnopta pocTynHoOCTH,
OT O0IIIero KOJIN4ecTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
NPEIOCTaBIISIIOTCS
yCIIyTH B cepe
oOpazoBaHus

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3aBenyrouui
MAJIOY

yAENbHBIN BeC 0ObEKTOB,
B KOTOPBIX OJTHO W3
ITOMEIIEHHUH,
MpeIHA3SHAYECHHBIX JJIs
MPOBEJICHUS] MACCOBBIX
MEPONPHUATUH,
00opynoBaHO
WHIYKLUOHHOM METNIeH U
3BYKOYCHJIUBAIOLLEH
anmapaTtypoi, oT odiero
KOJIMYECTBA OOBEKTOB, HA
KOTOPBIX WHBAIHIAM
MPEIOCTABIISIOTCS
ycnyra B chepe
oOpa3oBaHus

10

11

12

13

14

15

3aBenyrouui
MAJIOY

YAENbHBIN BEC YCIYT B
cdepe obpazoBanus,
MPEIOCTABISAEMBIX C
HCIIOJIb30BaHHUEM
PYCCKOIO KEeCTOBOI'O
SI3bIKA, TOIyCKOM

10

11

12

13

14

15

3aBenyrouiui
MAJIOY




CypIOTepPEeBOAYMKA U
TudIOCYpIOTIepEBOAUUK
a, OT OOLIEero KOJUYECTBA
NPENOCTABIIAEMBIX YCIYT
B cepe oOpaszoBaHus

noJisi pabOTHHUKOB
OpPraHOB U OpraHU3aLMNM,
MPEIOCTaBIISOLIHUX
ycyra B chepe
obpa3oBaHus,
MPOIIEAIITAX
UHCTPYKTUPOBAHHE UJIH
oOyueHnue aJist paboThI €
UHBAJTHIAMHU 10
BOMPOCAM, CBSI3aHHBIM C
obecrieueHneM
IOOCTYIHOCTH ISt
WHBAJIUIOB OOBEKTOB U
ycnyr B chepe
obpa3oBaHus B
COOTBETCTBHHU C
3aKOHOJATEIbCTBOM
Poccniickoi @enepannn
U 3aKOHOJATEIbCTBOM
cyonexToB Poccuiickoit
®Deneparnyy, OT 00IIEroO
grcia pabOTHUKOB
OpPraHOB U OpraHU3aLUiM,
MPEIOCTaBIISIOLIHUX
yciyra B chepe
oOpa3oBaHUs

10

15

20

25

30

35

40

45

50

60

70

80

3aBenyrouiui
MAJIOY

10




YAENbHBIN BEC YCIYT B
cdepe obpazoBanus,
NPEeI0CTaBIAEMbIX
UHBAJIHIAM C
COTIPOBOXKIACHHEM
ACCHUCTEHTA-TIOMOLIHHUKA,
OT O0IIero KOJINYeCTBa
NPEIOCTABISIEMbIX YCIYT
B cepe oOpaszoBaHus

3aBenyrouui
MAJIOY

YAENbHBIN BEC YCIYT B
cdepe obpazoBanus,
npeaoCTaBIACMbBIX
UHBAJIMAAM C
COMPOBOXKICHUEM
TBIOTOPA, OT 001Iero
KOJIN4YeCTBa
NPEIOCTABISIEMBIX YCIYT
B cepe oOpaszoBaHus

10

11

12

13

14

15

3aBenyrouiui
MAJIOY

TOJIs TEAArorHIeCKuX
paboOTHUKOB
JOLIKOJIbHBIX
oOpa3oBaTeNbHbIX
Opra’u3anui u
o0meo0pa3oBaTebHBIX
Opra’u3anui, UMEIOLIUX
oOpa3zoBaHue U (M)
KBTH(UKAITHIO,
TIO3BOJISTFOIIINE
OCYIIECTBIISATh OOy4YEeHNE
0 aJanTHPOBAHHBIM
OCHOBHBIM

10

15

16

18

20

20

21

22

25

25

3aBenyrouui
MAJIOY

11




o0meo0pa3oBaTebHbIM
nporpaMmam, oT oowero
YHCJIa eJaroru4ecKux
pabOTHUKOB
JOIMKOJBHBIX
o0pa3oBaTebHbIX
Opra"u3auui u
o0meo0pa3oBaTebHBIX
Opra"u3anui

NOJIs1 AETEN-UHBAIUIO0B B
BO3pacte oT S no 18 ger,
MOy HArOLITAX
JOTIOJIHUTEIIbHOE
oOpa3oBaHue, OT 00IIero
YUCJIa AeTel-UHBaIUI0B
JAHHOTO BO3pacTa

3aBenyrouiui
MAJIOY

IOJIS NeTel-UHBAJINAOB B
BO3pacte ot 1,5 g0 7 ner
OXBa4Ye€HHBIX
JOLIKOJIbHBIM
obpa3oBaHHeM, OT
00111ero yncaa geTei-
WHBAJIUOB JaHHOTO
BO3pacTa

2

3aBenyrouiui
MAJIOY

JIOJIS IeTeH-NHBANUOB,
KOTOPBIM CO3aHbI
YCIIOBHS IJTsI IOy YECHHUST
KQ4eCTBEHHOT 0 O0IIEr0
oOpa3oBaHusi, OT 00IIEero
quClia JeTen-nHBAINIO0B

3aBenyrouui
MAJIOY

12




LIKOJBHOI'O BO3pacTa

YAENbHBIN BEC OPTaHOB U
Opra”u3anui,
MPEIOCTABIISIOIINX
yciyra B chepe
obpa3oBaHus,
opuIMaNbHBIA CAalT
KOTOPBIX a1aNnTHPOBAH
IUTS JTUL C HApyIIEeHUEeM
3peHust (CIabOBUISIIINX )

50

50

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

3aBenyrouui
MAJIOY

13




II1I. IEPEYEHb MEPOIIPUATH,
peayiM3yeMbIX JJIsl JOCTHKeHHs 3aNJIaHHPOBAHHBIX 3HAYEHHUH NMoKa3aTeJeil J0CTYIHOCTH ISl HHBAJIUA0B 00beKTOB U YCJIyr

CeepaioBckoii odnactu
«PazBUTHE CUCTEMBI

Ne HopmarusHblit
/n MPaBOBOM aKT
HanMeHoBaHHe (mporpamma), HHOM OTBeTCTBEHHbIE Cpoxk 5
MepONpHSTHA JTOKYMEHT, KOTOPBIM UCTIOJTHUTEH, peanuzanu O>xupmaeMblil pe3yasrar
MPENyCMOTPEHO COMCIIOJIHUTEH "
MPOBEICHHE
MEPOTPUSITHSI
1 2 3 4 5 6
Pa3zpen 1. MeponpusiTusi N0 MO3TAMHOMY NMOBBIIEHUIO 3HAYEHUH MOKAa3aTeJIeH JOCTYNMHOCTH 1JIsi HHBAJIUA0B 00beKTOB HH(PPACTPYKTYPHI,
TPAHCIOPTHBIX CPEACTB, CPEACTB CBSI3H H HH()OPMALIMH, BKJIIOYAS 000py10BaAHHE 00bEKTOB HE00X0AMMBIMH NPHCIOCO0JIEHUAMH
1 IIpoBeneHue nacnopTU3auu 00bEKTOB U npuka3z Munucrepcrsa | 3asenyromuit MAJIOY 3 xBapTan yTBEpKIEHHE TTACIOPTOB
yCIIyT o6pa3czBaHI/£s[ U HAyKH 2016 rona JOCTYIHOCTH OGBEKTOB U
Poccuiickon YCIyT, ONpeaeaeHue
Denepauuu OT 00beMOoB paboT 1o
09.11.2015 Ne.1309 o0ecrneueHnIo YCIOBUiA
«O0 yTBepKIeHUH JOCTYIIHOCTH U UX
Hopsinka obecrnieueHust (bUHAHCHUPOBAHUS,
YCJIOBHH AOCTYITHOCTH yTOYHEHHE 0a30BBIX
JUJIs1 THBAJTUJIOB 3HAYEHUH ITOKa3aTeJIed U
OOBEKTOB U CPOKOB BBITIOJTHEHUS
MPENOCTABIISIEMbIX MEpOIPHUATHI
ycayr B cdepe
00pa3oBaHUsI, a TAKXKE
OKa3aHUsl UM IIPHU 3TOM
HEOOXOUMOi
TTOMOIII»

2 | Peanuzanust MEPOTIPUATHIT 1O [TocranosneHue 3asenyromuiit MAJIOY 2016-2030 | co3maHbl yCIOBUS IS
dopmuposanmto B IOV ycioBuii nist IIpaButenscTBa rOIbI WHKJTFO3UBHOTO
WHKJTFO3UBHOTO 00pa30BaHUs AeTek- Caepnnosckoii obnactu o
UHBAJIIIOB P ot 12102013 Ne 1262. 0Opasopatiis aeteii-

IIT «O6 yrBepkneHNH HHBATHAOB
roCcyAapCTBEHHON
MPOrpaMMbl
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obpa3oBaHUs B
CaepaioBckoii o0nactu
10 2020 roga»

Pazagen 2. MeponpusiTusi 10 NO3TANHOMY NOBBIINIEHUIO 3HAYEHHH MOKa3aTe el JOCTYNHOCTH NPeA0CTAB/IsAEMbIX HHBAJIUAAM YCJIYT € Y4eTOM
HMEKIHUXCSl Y HUX HAPYIIEHHBIX (PYHKIHUI OPraHUu3Ma, a TAKKe 10 0KA3AHUIO UM NMOMOIIU B MPeoI0JIeHUN 0apbepoB, MPensiTCTBYIOIIHX
M0J1b30BAHHIO 00bEKTAMH M YCJIYraMHu

PasButne ycinoBuil Ay Opranusaniu
o0pa3oBaHUsT BOCIIUTAHHUKOB C
OrpaHUYEHHBIMU BO3MOKHOCTSIMU 37I0POBbSI B
otaenbHbIx rpynnax 0OV no
aJanTHPOBAHHBIM OCHOBHBIM
00pa3oBaTeNbHBIM POTPaMMaM

npukas Munucrepcrsa
o0mrero u
po¢heCcCHOHAIBHOTO
oOpa3oBaHus
CeepmioBckoii o0nactu
or 10.07.2015 Ne311-]1
«O0 yTBepKIeHUN
[Tnana- rpaduxa
MEPONPUATHN
(«TOPOKHOM KapTh»)
1o o0ecTeueHHIo
BEJICHUS U peai3aLum
benepanbHbIX
roCyIapCTBEHHBIX
o0pa3oBaTeNbHbIX
CTaHIapTOB
oOpa3oBaHUs
o0yJaromuxcs ¢
OrpaHHMYEHHBIMH
BO3MOKHOCTSIMH
3I0pOBbSI B
o0pa3oBaTeNbHbIX
OpraHU3aLusIX,
PacHOIOKEHHBIX Ha
TEePPUTOPHH
CaepnnoBckoi
obmacTuy

3asenyromuit MAJZIOY

2016-2030
ronbl

obecrieueHne yCiIoBui
obpa3oBaHus nerei ¢
OrpaHUYCHHbIMU
BO3MOXKHOCTAMU 300POBbA
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Pa3Butne yciaoBuil Ay Opranusaliu
00pa3oBaHus OOYYAOLITIXCS C
OTrpaHUYEHHBIMU BO3MOKHOCTSIMU 37I0POBbSI
COBMECTHO C JPyTUMHU 00yHaroIiMHucs (B
WHKJIO3UBHON (popMe) 1O alanTHPOBAHHBIM
00pa3oBaTeNbHBIM POrpaMMaM

npukas Munucrepcrsa
o0mrero u
po¢hecCHOHAILHOTO
oOpa3oBaHUs
CaepmiioBckoii o0nactu
or 10.07.2015 Ne 311-/1
«O0 yTBepKIeHUN
[Tnana- rpaduxa
MEPONPUATHI
(«IOPOXKHOM KapTh))
1o 00ecTIeYeHHIO
BEJICHUS U peai3aLum
benepanbHbIX
roCyIapCTBEHHBIX
o0pa3oBaTeNbHbIX
CTaHIapTOB
oOpa3oBaHUs
oOyJaromuxcsi ¢
OrpaHHMYEHHBIMH
BO3MOKHOCTSIMH
3I0pOBbSI B
o0pa3oBaTeNbHbIX
OpraHH3aLusIX,
PacHoJIOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPHH
CBepnnoBckoit
obmacTu»

3asenyromuit MAJZIOY

2016-2030
ronbl

o0ecrieueHne yCioBUi
obpa3oBaHus nerel ¢
OrpaHUYCHHbIMU
BO3MOXKHOCTAMU 300POBbA

Opraamzauus oOy4eHHs WIH
UHCTPYKTUPOBAHHSI CIIELIAIICTOB,
paboTarouUNX ¢ NHBAJIMAAMH I10 BOIIPOCAM,
CBSI3aHHBIM C 00eCIieueHUEeM JOCTYITHOCTH
IUT UHBIUAOB OOBEKTOB U YCIYT C yUETOM

npukas Munucrepcrsa
00pa3oBaHUs M HAYKU
Poccurickon
®enepaunuu OT
09.11.2015 Ne 1309

3asenyromuit MAJZIOY

2016-2030
ronbl

YBEJIUYCHHE 10U
CIIEL[AIIHICTOB,
NPOIIEAINX O0yUeHHE
WA UHCTPYKTUPOBAHHE
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VIMEIOLLMXCA Y HUX CTOMKNX PaccTpoicTB
(DYHKUWNIA opraHnu3ma u orpaHuyeHui
XU3HeAesATeNIbHOCTY

Co3pgaHue ycnoBuii ans NpuBAeyYeHns
counanbHO-0PUEHTUPOBAHHbIX
HEKOMMEPYECKNX OpraHu3aunii K
B3aMMO/ECTBMIO MO BONpocam MosyyvyeHus
obpaszoBaHusa U ycnyr

«06 yTBEpPXAEHUMN
Mopsifika obecneyveHns
YCNOBUIA AOCTYMHOCTMU
AN MHBaNMAo0B
00BbEKTOB U
npesocTaBAsEMbIX
ycnyr B chepe
06pa3oBaHus, a TaKkxe
oKaszaHus MM Mpu 3TOM
Heobxoanmori
NomMoLM»

npuka3s MinnieivpclHa
06pa3oBaHUs N HayKKn
Poccuiickoii
depepayunn ot
09.11.2015 Ne 1309
«06 yTBEPXAEHUMN
Mopsgka obecneveHus
YCNOBUIA JOCTYNMHOCTH
NS NHBaNNAOB
06BbEKTOB 1
npegocTaBnsieMbIX
ycnyr B cdhepe
06pa3oBaHus, a TaKxe
0KasaHus MM Mpu 3TOM
HeobxoAuMOoM
MOMOLLM»

|Begytowmin MALOY

2016-2030
rogpl

E.B. dunnnnosa

Pa3paboTka MexaHN3MOB
B3aMMOAENCTBUS C
06LWECTBEHHbIMU
06beAVHEHNSIMU
WHBaNLOB MO BOMpocam
nonyyeHns obpasoBaHuA
obyyaroummmcs ¢
OrpaHNYeHHbIMM
BO3MOXXHOCTSIMW 3[0P0BbS
N MHBaNMgaMu
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